A Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré realizou 
o Ato de Repasse Municipal 
2026, reafirmando o com-
promisso com as entidades 
assistenciais do município. 
Neste ano, o repasse contou 
com um aumento de 5% em 
comparação ao ano ante-
rior, totalizando mais de R$ 
4.300.000,00 (quatro milhões 
e trezentos mil reais) desti-
nados ao fortalecimento dos 
serviços socioassistenciais.

Os recursos beneficia-
rão as seguintes entida-
des: APAE, Creche Santana, 
Educandário Escuta, Edu-

candário Medida, Arco-Íris, 
Fundação, RAFA, Lar São 
Vicente, NOCAIJA, Amigo